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La Secretaría Distrital de Planeación, en el cumplimiento 

de su misión, viene construyendo un sistema de 
información estadístico con información RELEVANTE de 

CIUDAD. 
 

En este boletín se presentan cifras de  
LA ESTRUCTURA PRODUCTIVA  de las 

localidades para las unidades económicas que están 
asociadas a las viviendas y para los establecimientos 

independientes. Se presentan desagregaciones del sector 
económico: INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS,. 
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I. ACTIVIDAD ECONOMICA AL INTERIOR DE LOS HOGARES 
BOGOTANOS 

 

 
Gráfica 1 
Bogota. Hogares con actividad económica 
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 

Gráfica 2 
Bogota. Distribución de los hogares con actividad 
económica según localidades 
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 
  

Cuadro 1 
Bogota. Hogares con actividad económica según 
localidades 
2005 

Localidades Con actividad 
económica

Sin 
actividad 

económica

Total Hogares 
particulares 
censados

Teusaquillo 1,6 98,4 49.857
Fontibón 2,7 97,3 90.105
Sumapaz 2,8 97,2 1.440
Usaquén 2,8 97,2 133.049
Suba 3,0 97,0 266.615
Chapinero 3,0 97,0 48.315
Kennedy 3,7 96,3 257.384
Barrios Unidos 3,8 96,2 61.258
La Candelaria 3,8 96,2 8.199
San Cristóbal 3,9 96,1 110.595
Rafael Uribe Urib 3,9 96,1 104.186
Santa Fe 4,1 95,9 33.258
Bogotá 4,2 95,8 1.931.372
Engativa 4,7 95,3 226.911
Colombia 5,1 94,9 10.570.899
Los Mártires 5,2 94,8 28.456
Puente Aranda 5,5 94,5 73.395
Bosa 5,9 94,1 132.917
Ciudad Bolívar 6,0 94,0 144.641
Usme 6,7 93,3 78.103
Tunjuelito 6,7 93,3 52.470
Antonio Nariño 7,0 93,0 30.218  
Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE

 El 4,2% de los hogares Bogotanos tiene 
alguna actividad económica dentro de sus 
hogares. 
 

 Se debe destacar las localidades de Antonio 
Nariño, Tunjuelito, Usme, Ciudad Bolivar, 
Bosa, Puente Aranda y los Mártires, donde 
más del 5% de los hogares Bogotanos tiene 
alguna actividad económica dentro de los 
hogares. 
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II. ESTABLECIMIENTOS ECONOMICOS SEGÚN ACTIVIDAD 

  
 
Gráfica 3 
Bogota. Unidades económicas censadas según tipo de 
actividad 
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE

 Del total de los 360.513 establecimientos 
económicos censados en el 2005, el 10.5% se 
dedican a la industria, el 43,3% a comercio, el 
37,3% a servicios, el 8,2% a otras actividades 
y el 0,8% estaban desocupados. 

 Las localidades que presentan mayor número 
de establecimientos son Kennedy con 39.809 
establecimientos, le siguen en importancia 
Engativá, Suba, Chapinero, Puente Aranda y 
Usaquén, entre las principales. 

 Mientras en Kennedy y Engativá sobresalen 
los establecimientos dedicados a comercio, 
principalmente en la compra-venta de frutas, 
verduras, productos agrícolas; el 
mantenimiento y reparación vehículos 
automotores y compra-venta, cigarrerías, 
bebidas, tabaco; en Chapinero y Teusaquillo 
sobresalen los establecimientos dedicados a 
servicios principalmente en sociales de salud, 
consultorios médicos, restaurantes servicio a la 
mesa y café-frutería con servicio a la mesa. 

 

Cuadro 2 
Bogota. Unidades económicas censadas por tipo de actividad, según localidades 
2005 

 Industria Comercio Servicios Otras  Desocupadas 
Bogotá 360.513 10,5 43,3 37,3 8,2 0,8
Usaquén 21.724 8,6 35,4 47,7 7,5 0,9
Chapinero 25.910 4,1 21,8 62,7 10,8 0,6
Santa Fe 19.261 6,6 41,6 44,3 6,2 1,4
San Cristóbal 16.010 7,7 49,8 32,4 9,4 0,7
Usme 15.788 12,1 48,6 25,7 13,4 0,1
Tunjuelito 9.999 14,5 43,6 32,0 9,3 0,6
Bosa 17.531 10,1 49,9 32,3 7,3 0,4
Kennedy 39.809 11,1 48,8 33,0 6,7 0,3
Fontibón 17.169 9,0 38,1 41,7 10,8 0,5
Engativa 33.931 13,6 42,8 36,0 7,0 0,6
Suba 26.897 9,8 42,5 39,2 8,2 0,2
Barrios Unidos 16.240 11,8 46,2 34,1 7,7 0,3
Teusaquillo 10.975 6,8 27,6 54,6 10,6 0,4
Los Mártires 19.630 10,1 59,4 21,8 5,7 3,1
Antonio Nariño 10.593 18,6 44,7 29,5 6,5 0,7
Puente Aranda 20.441 15,4 46,4 28,2 7,5 2,5
La Candelaria 6.481 8,5 34,8 43,1 10,3 3,3
Rafael Uribe Uribe 15.456 13,6 47,2 31,4 7,6 0,2
Ciudad Bolívar 16.625 9,6 50,6 32,0 7,5 0,3
Sumapaz 43 21,6 45,9 24,3 8,1 0,0
Colombia 1.590.982 10,3 48,3 31,6 8,2 1,6

Total Unidades 
económicas

Distribución porcentual por actividad económicaLocalidades

 
Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE
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III. ESTABLECIMIENTOS ECONOMICOS SEGÚN SU LOCALIZACIÓN* 
 

Gráfico 4 
Bogota. Unidades económicas censadas según tipo 
de actividad y localización 
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE

Cuadro 3 
Bogota. Unidades económicas censadas por 
localización, según localidades 
2005 
 

Localidades
Total 

Unidades 
económicas

Unidades 
asociadas a 

Vivienda

Unidades 
independientes

Colombia 1.590.982   534.561           1.056.421                
Bogotá 360.513      81.634             278.879                   
Engativa 33.931          10.554              23.377                      
Kennedy 39.809          9.417                30.392                      
Ciudad Bolívar 16.625          8.643                7.982                        
Suba 26.897          7.942                18.955                      
Bosa 17.531          7.847                9.684                        
Usme 15.788          5.212                10.576                      
San Cristóbal 16.010          4.294                11.716                      
Rafael Uribe Uribe 15.456          4.090                11.366                      
Puente Aranda 20.441          4.025                16.416                      
Usaquén 21.724          3.705                18.019                      
Tunjuelito 9.999            3.526                6.473                        
Fontibón 17.169          2.436                14.733                      
Barrios Unidos 16.240          2.351                13.889                      
Antonio Nariño 10.593          2.126                8.467                        
Los Mártires 19.630          1.481                18.149                      
Chapinero 25.910          1.460                24.450                      
Santa Fe 19.261          1.352                17.909                      
Teusaquillo 10.975          818                   10.157                      
La Candelaria 6.481            315                   6.166                        
Sumapaz 43                 40                     3                               
Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 

 
 

 El 22,6% de las unidades económicas se encuentran asociadas a viviendas, mientras el restante 
77,4% son establecimientos independientes. 

 
 El 33,7% de los establecimientos industriales se encuentran asociados a una vivienda, el restante 

66,3% son unidades independientes. Las actividades que más sobresalen son: fabricación de ropa y 
textiles, las panaderías, fabricación de muebles y fábricas de zapatos. 

 
 

 
* Corresponde a unidades económicas asociadas a vivienda o unidades económicas independientes 
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IV. ESTABLECIMIENTOS ECONOMICOS ASOCIADOS A LA 

VIVIENDA 
 

  
Gráfico 5 
Bogotá. Unidades económicas asociadas a vivienda, 
según actividad económica 
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE

 De los 81.634 establecimientos económicos 
censados en el 2005, asociados a vivienda, el 16% 
se dedican al sector industrial, el 43,9% a 
comercio, el 30,9% a servicios y el 9,2% a otras 
actividades. 

 Engativá, Kennedy, Ciudad Bolívar, Bosa y Usme 
son las localidades que presentan mayores 
establecimientos económicos asociados a vivienda. 
En estas localidades prevalecen los 
establecimientos dedicados a comercio. 

 Las actividades a las que más se dedican son el 
comercio al por menor, específicamente tiendas de 
barrio, almacenes de ropa y talleres de mecánica 
 

 
Cuadro 4 
Bogotá. Distribución. Unidades económicas asociadas a vivienda por actividad económica, según 
localidades  
2005 

 
Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE

Industria Comercio Servicios Otras
Bogotá 81.634 16,0 43,9 30,9 9,2
Usaquen 3.705 12,9 37,1 39,1 10,9
Chapinero 1.460 8,6 23,4 51,1 16,9
Santa Fe 1.352 14,4 37,2 40,7 7,7
San Cristóbal 4.294 11,7 49,4 29,0 9,8
Usme 5.212 17,4 45,9 23,0 13,7
Tunjuelito 3.526 22,1 41,1 27,6 9,1
Bosa 7.847 13,9 50,7 27,0 8,5
Kennedy 9.417 14,1 48,4 31,0 6,4
Fontibón 2.436 13,1 37,8 38,9 10,1
Engativá 10.554 18,3 41,3 31,3 9,1
Suba 7.942 14,4 41,6 32,9 11,1
Barrios Unidos 2.351 15,0 40,0 34,9 10,1
Teusaquillo 818 11,1 23,5 54,0 11,5
Los Martires 1.481 16,4 39,2 38,5 5,9
Antonio Nariño 2.126 31,6 33,9 24,9 9,6
Puente Aranda 4.025 22,3 38,8 31,9 7,1
La Candelaria 315 14,2 31,5 45,8 8,5
Rafael Uribe Uribe 4.090 21,4 45,2 24,5 8,9
Ciudad Bolívar 8.643 12,6 52,8 27,6 7,0
Sumapaz 40 21,6 45,9 24,3 8,1
COLOMBIA 534.561 15,2 50,1 25,4 9,2

Localidades Unidades económicas
asociadas a vivienda

Distribución porcentual por actividad económica
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V. ESTABLECIMIENTOS ECONOMICOS INDEPENDIENTES 
 

Gráfico 6 
Bogotá. Unidades económicas independientes según 
actividad económica 
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE

 De los 278.879 establecimientos económicos 
censados en el 2005 como unidades independientes, 
el 8,9% se dedican a industria, el 43,1% a comercio, 
el 39% a servicios, el 7,9% a otras actividades y el 
1% estaban desocupados. 

 Las localidades que presentan mayor número de 
establecimientos económicos independientes son 
Kennedy, le sigue en importancia Chapinero, 
Engativá, Suba, Los Mártires, Santa Fe y Puente 
Aranda. 

 Las localidades con mayor prevalencia industrial son 
Antonio Nariño, Puente Aranda, Engativá, Barrios 
Unidos, Tunjuelito y Keneddy. Con mayor prevalencia 
comercial: Los Mártires, Usme, San Cristóbal y Bosa. 
Con mayor prevalencia en servicios: Chapinero, 
Teusaquillo y Usaquén. 

 
 
Cuadro 5 
Bogotá. Distribución. Unidades económicas independientes por actividad económica, según localidades  
2005 
 

Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE

 

Industria Comercio Servicios Otras Desocupada
Bogotá 278.879   8,9 43,1 39,0 7,9 1,0
Usaquen 18.019   7,7 35,0 49,4 6,8 1,0
Chapinero 24.450   3,9 21,7 63,4 10,5 0,6
Santa Fe 17.909   6,0 41,9 44,5 6,1 1,5
San Cristóbal 11.716   6,2 50,0 33,6 9,3 0,9
Usme 10.576   9,5 50,0 27,1 13,3 0,1
Tunjuelito 6.473   10,4 44,9 34,3 9,4 0,9
Bosa 9.684   7,2 49,3 36,4 6,4 0,7
Kennedy 30.392   10,2 48,9 33,6 6,8 0,4
Fontibón 14.733   8,3 38,1 42,1 10,9 0,5
Engativá 23.377   11,6 43,4 37,9 6,2 0,9
Suba 18.955   8,0 42,9 41,8 7,0 0,3
Barrios Unidos 13.889   11,2 47,2 34,0 7,3 0,3
Teusaquillo 10.157   6,5 27,9 54,6 10,5 0,5
Los Martires 18.149   9,6 61,0 20,5 5,6 3,3
Antonio Nariño 8.467   15,6 47,2 30,6 5,8 0,9
Puente Aranda 16.416   13,8 48,2 27,3 7,6 3,1
La Candelaria 6.166   8,2 34,9 43,0 10,4 3,5
Rafael Uribe Uribe 11.366   10,9 48,0 33,8 7,1 0,3
Ciudad Bolívar 7.982   6,5 48,3 36,6 7,9 0,6
Sumapaz 3   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Colombia 1.056.421   7,8 47,4 34,7 7,7 2,4

Distribución porcentual por actividad económicaLocalidades Total Unidades 
económicas
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VI. ESTABLECIMIENTOS ECONOMICOS SEGÚN ESCALA DE 

PERSONAS OCUPADAS EN EL MES ANTERIOR AL CENSO 
  
Gráfico 7 
Bogotá. Unidades económicas censadas según 
rangos de personal ocupado en el último mes 
2005 

94,4

4,6

0,8

0,2

0 20 40 60 80 100

1 a 10

10 a 50

51 a 200

>200

Pe
rs

on
al

 o
cu

pa
do

Porcentaje

Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 
 
 

 El 94,4% de los establecimientos económicos 
censados, ocupó entre 1 y 10 empleados. Por encima 
de este promedio están las localidades de Usme, 
Bosa, Ciudad Bolívar, San Cristóbal, Rafael Uribe 
Uribe y La Candelaria. 

 En contraste, las localidades que ocupan entre 10 y 
50 empleados son Chapinero y Teusaquillo, entre las 
principales. 

 Por su parte, Chapinero, Puente Aranda, Teusaquillo, 
Barrios Unidos y Usaquén son las localidades que 
sobresalen en la escala de personal de 51 a 200 
empleados ocupados el último mes del censo. 

 Con escala de ocupación de personal superior a 200 
empleados están Fontibón, Puente Aranda y 
Chapinero. 

 

Cuadro 6 
Bogotá. Unidades económicas censadas por rangos 
de personal ocupado en el último mes, según 
localidades  
2005 

 1 a 10  11 a 50  51 a 200 >200 
Bogotá 360.513 94,4 4,6 0,8 0,2
Usaquén 21.724 91,1 7,5 1,2 0,2
Chapinero 25.910 86,3 11,0 2,3 0,5
Santa Fe 19.261 94,8 4,2 0,8 0,2
San Cristóbal 16.010 98,6 1,2 0,2 0,0
Usme 15.788 99,4 0,6 0,0 0,0
Tunjuelito 9.999 96,9 2,4 0,4 0,3
Bosa 17.531 98,7 1,1 0,2 0,0
Kennedy 39.809 96,7 2,9 0,3 0,1
Fontibón 17.169 89,5 7,8 2,0 0,7
Engativa 33.931 95,5 3,7 0,6 0,2
Suba 26.897 94,9 4,1 0,8 0,2
Barrios Unidos 16.240 91,4 7,2 1,2 0,2
Teusaquillo 10.975 89,2 9,2 1,2 0,4
Los Mártires 19.630 95,2 4,2 0,5 0,1
Antonio Nariño 10.593 94,6 5,0 0,3 0,1
Puente Aranda 20.441 90,8 6,9 1,7 0,5
La Candelaria 6.481 97,0 2,6 0,3 0,1
Rafael Uribe Uribe 15.456 98,3 1,5 0,1 0,1
Ciudad Bolívar 16.625 98,3 1,4 0,2 0,1
Sumapaz 43 100,0 0,0 0,0 0,0
Colombia 1.590.982 96,0 3,3 0,5 0,1

Localidades
Distribución porcentual por rangos de 

personal ocupado en el último mes
Total 

Unidades 
económicas

Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 

Gráfico 8 
Bogotá. Unidades económicas censadas según tipo 
de actividad y rangos de personal ocupado en el 
último mes  
2005 
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VII.  PROMEDIO DE PERSONAS QUE TRABAJARON EN EL MES 
ANTERIOR AL CENSO 

  
Gráfico 9 
Bogotá Porcentaje de personas que  trabajaron el 
último mes, según personal ocupado y actividad 
económica 
2005 

3,7
19,4

9,8
9,7

12,6
17,6

12,2
15,0

16,5
38,1

9,3
7,8
8,5
9,2

5,5
5,1
5,2

21,7
9,2
8,9

11,0
17,2

9,8
16,9

0 10 20 30 40 50

1
2 a 5

6 a 10
11 a 20
21 a 50

51 a 200
201 a 500
501 y más

1
2 a 5

6 a 10
11 a 20
21 a 50

51 a 200
201 a 500
501 y más

1
2 a 5

6 a 10
11 a 20
21 a 50

51 a 200
201 a 500
501 y más

In
du

st
ria

C
om

er
ci

o
Se

rv
ic

io
s

Porcentaje

Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 

Gráfico 10 
Localidad Usaquén. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica  
2005 
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Gráfico 11 
Localidad Chapinero. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica 
2005 
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Gráfico 12 
Localidad Santa Fe. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica  
2005 
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Gráfica 13 
Localidad San Cristóbal. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica  
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 

Gráfica 14 
Localidad Usme. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica 
2005 
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Gráfica 15 
Localidad Tunjuelito. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica 
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 

Gráfica 16 
Localidad Bosa. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica 
2005 
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Gráfica 17 
Localidad Kennedy. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica  
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 

Gráfica 18 
Localidad Fontibón. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica 
2005 
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Gráfica 19 
Localidad Engativá. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica  
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 

Gráfica 20 
Localidad Suba. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica  
2005 
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Gráfica 21 
Localidad Barrios Unidos. Porcentaje de personas 
que  trabajaron el último mes, según personal 
ocupado y actividad económica 
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 

Gráfica 22 
Localidad Teusaquillo. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica 
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 
  
Gráfica 23 
Localidad Los Mártires. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica  
2005 
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Gráfica 24 
Localidad Antonio Nariño. Porcentaje de personas 
que  trabajaron el último mes, según personal 
ocupado y actividad económica 
2005 
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Gráfica 25 
Localidad Puente Aranda. Porcentaje de personas 
que  trabajaron el último mes, según personal 
ocupado y actividad económica  
2005 
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Gráfica 26 
Localidad La Candelaria. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica  
2005 
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Gráfica 27 
Localidad Rafael Uribe Uribe. Porcentaje de personas 
que  trabajaron el último mes, según personal 
ocupado y actividad económica  
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 

Gráfica 28 
Localidad Ciudad Bolívar. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica  
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 
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Gráfica 29 
Localidad Sumapaz. Porcentaje de personas que  
trabajaron el último mes, según personal ocupado y 
actividad económica  
2005 
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Fuente: DANE – Censo General 2005. Cálculos SDP – SIEE - DICE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
Dirección de Información, Cartografía y Estadística

Subsecretaria de Información y Estudios Estratégicos 
Enero de 2009 

 

21

Bogotá Ciudad de Estadísticas                          Documento No. 3 
Temática: VOCACION PRODUCTIVA                                       Ene 2009 
Periodo referencia: Población 2008; Caracterización: 2005 
Fuente: DANE, Censo General 
Cálculos SDP-SIEE-DICE

0 ,0

5 ,0

10 ,0

15 ,0

20 ,0

25 ,0

30 ,0

35 ,0

 
MAPA 8 

 
 



  
 

 
Dirección de Información, Cartografía y Estadística

Subsecretaria de Información y Estudios Estratégicos 
Enero de 2009 

 

22

Bogotá Ciudad de Estadísticas                          Documento No. 3 
Temática: VOCACION PRODUCTIVA                                       Ene 2009 
Periodo referencia: Población 2008; Caracterización: 2005 
Fuente: DANE, Censo General 
Cálculos SDP-SIEE-DICE

0 ,0

5 ,0

10 ,0

15 ,0

20 ,0

25 ,0

30 ,0

35 ,0

MAPA 9 

 
 



  
 

 
Dirección de Información, Cartografía y Estadística

Subsecretaria de Información y Estudios Estratégicos 
Enero de 2009 

 

23

Bogotá Ciudad de Estadísticas                          Documento No. 3 
Temática: VOCACION PRODUCTIVA                                       Ene 2009 
Periodo referencia: Población 2008; Caracterización: 2005 
Fuente: DANE, Censo General 
Cálculos SDP-SIEE-DICE

0 ,0

5 ,0

10 ,0

15 ,0

20 ,0

25 ,0

30 ,0

35 ,0

MAPA 10 

 


